
                
     ASL n° 7 Carbonia 

 

       Deliberazione n.            241/C 

 
adottata dal Commissario in data           10/12/2009 
 
OGGETTO:     Deliberazione n° 1220/2007 – proroga semestrale (dal 01/12/2009 al 31/05/2010) del servizio di 

ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, obliterazione e archiviazione delle ricette 
farmaceutiche – adesione a contratto attivo della ASL n° 8 di Cagliari.  

 Ditta appaltatrice Marno S.r.l. 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 

Richiamato    l’atto deliberativo n° 1220/2007, avente ad oggetto affidamento in economia alla ditta 
Marno S.r.l. del servizio di ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, obliterazione e 
archiviazione delle ricette farmaceutiche – adesione a contratto attivo con modalità di 
estensione della ASL n° 8 di Cagliari; 
 

Precisato in particolare che; 
 

- il suddetto affidamento risulta scaduto in data 30/11/2009; 
 

- attualmente in ambito regionale è attivo (scadenza giorno 31/05/2010) il contratto 
della ASL n° 8 di Cagliari per il medesimo servizio descritto in oggetto – appaltato con 
i seguenti atti deliberativi n° 537/2007 – n° 682/2007 e n° 160/2008; 

 

- in data 01/12/2008 con atto deliberativo n° 1560 è stato approvato l’Accordo 
Quadro Interaziendale per la disciplina di forme aggregate riguardanti l’acquisizione 
di beni e la fornitura di servizi ed altre attività collaterali, di interesse delle Aziende 
Sanitarie della Regione Sardegna; 

 

- con nota Prot. ABS/n° 1640 del 10/11/2009, il Servizio Acquisti ha chiesto il parere del 
Servizio di A.F.T. in merito al procedimento amm.vo di adesione (per il periodo di 
proroga considerato) al contratto attivo della ASL n° 8 di Cagliari; 

 

- con nota Prot. n° 5783/AFT del 24/11/2009, il Resp.le del Servizio di Assistenza 
Farmaceutica Territoriale, ha espresso il proprio parere favorevole in merito 
all’adesione al contratto attivo della ASL n° 8 di Cagliari, comunicando 
contestualmente il n° presunto di ricette/anno da trattare e la tipologia delle 
medesime (SSN, DPC e diabetici);  

 

- la ditta Marno S.r.l. è attualmente la ditta che gestisce in appalto per la ASL n° 7 di 
Carbonia, il medesimo servizio nel pieno rispetto delle condizioni contrattuali; 

 

Dato atto che la ASL n° 7 di Carbonia con note; 
 

- Prot. Gen. ASL n° 23883 del 09/11/2009, ha chiesto alla ASL n° 8 di Cagliari il nulla osta 
di adesione al contratto attivo relativo al servizio di ritiro, lettura, riconoscimento, 
trattamento dati, obliterazione e archiviazione delle ricette farmaceutiche; 

 

- Prot. Gen. n° 25417 del 27/11/2009, è stato chiesto alla ditta appaltatrice Marno S.r.l., 
la conferma del prezzo in merito al servizio di ritiro, lettura, riconoscimento, 
trattamento dati, obliterazione e archiviazione delle ricette farmaceutiche, 
attualmente applicato contrattualmente per la ASL n° 8 di Cagliari; 

 

Riscontrato  che con nota fax del 01/12/2009, la ditta Marno S.r.l., ha comunicato la propria 
disponibilità ad accordare la proroga del servizio, agli stessi patti e alle medesime 
condizioni contrattuali previste dal contratto in vigore con la ASL n° 8 di Cagliari, ad un 
prezzo di € 0,047 (IVA esclusa) per ricetta processata; 

 

Atteso che la ASL n° 8 di Cagliari, con nota Prot. n° 2009/0093357 del 25/11/2009, non ha 
manifestato nessun elemento ostativo all’adesione al contratto in essere; 

 

Ritenuto di dover procedere alla proroga in argomento per mesi sei, al fine di assicurare lo 
svolgimento del servizio di cui trattasi, indispensabile alla ASL n° 7 di Carbonia, per una 

corretta gestione della spesa farmaceutica, per la verifica sulla correttezza e 
appropriatezza della prescrizione, nonché, per la gestione del singolo paziente e delle 
prescrizioni rapportate alla patologia; 



                
     ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 

PROPONE 
 

� atto di proroga semestrale, con modalità di adesione al contratto attivo della ASL n° 8 di Cagliari, della 
gestione del servizio di ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, obliterazione e archiviazione delle 
ricette farmaceutiche – adesione a contratto attivo della ASL n° 8 di Cagliari.  

 

IL COMMISSARIO 
 

Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario. 
 

DELIBERA 
 

 

Per i motivi esposti in premessa di: 
 

� prorogare per un periodo di mesi 06 (sei), con modalità di adesione al contratto attivo della ASL n° 8 di 
Cagliari, la gestione del servizio di servizio di ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, obliterazione 

e archiviazione delle ricette farmaceutiche – adesione a contratto attivo della ASL n° 8 di Cagliari;  
 

� dare atto che la proroga semestrale sarà operativa con decorrenza del termine iniziale a partire dal  
giorno 01/12/2009, alle seguenti condizioni economiche; 

 

� € 0,047 per ogni singola ricetta processata (IVA 20% esclusa); 
 

� stima presunta di dimensionamento per mesi 6 = circa n° 800.000 ricette; 
 (nel computo totale sono incluse le ricette SSN – DPC – Diabetici)  

 

� incaricare il Resp.le dei Servizi Informativi per gli adempimenti connessi all’esecuzione, verifica, controllo 
e coordinamento sull’espletamento e regolarità del servizio, per tutta la durata contrattuale; 

 

� demandare al Resp.le del Servizio Farmaceutico Territoriale Aziendale, per i rispettivi adempimenti di 
competenza; 

 

� imputare la spesa complessiva presunta semestrale di proroga di € 37.600,00 (Euro trentasettemilasei–
cento/00) oltre l’IVA di legge al 20% - sulla classe di costo cod. 044.009.00003, del piano dei conti 
aziendale, ripartita così come segue sui rispettivi bilanci di competenza; 

 

- bilancio 2009 €   6.266,67 (IVA 20% esclusa); 
 

- bilancio 2010 € 31.333,33 (IVA 20% esclusa); 
 

� determinare che il capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazioni delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, 

con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale. 
 

IL COMMISSARIO 

Dott. Maurizio Calamida 
 

 
 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
         Dott. Giuseppe Serra           Dott. Antonio Macciò 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESP.LE/ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci; 

Servizio Bilancio; 

Servizio Acquisti; 

Servizio Farmaceutico Territoriale; 

Servizi Informativi Aziendale. 

 

 


